



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1131/2025 - Aquisição de materiais de expediente para a UDESC			Banco:		Banco do Brasil		Processo SGPe:		35664/2025													
			Agência:		5422-4		Autorização de Fornecimento nº		1734/2025													
			Conta:		9639-3		Vigência da AF:		Até o encerramento dos créditos orçamentários													
Fornecedor:			Virtual Suprimentos Ltda				Endereço:		Avenida Josué di Bernardi, 185			Fone:		(48) 40423440								
CNPJ/CPF:			95.764.890/0001-14				CEP:		88101-200		Bairro:		Campinas		e-mail:		empenho@virtualsup.com.br					
							Município:		São José			UF:		SC								
Item			Especificação				Marca		Unidade		Prazo Entrega (Dias)		Prazo Pagto. (Dias)		Qtde.		Preço Unitário		Desc. (%)		Preço Total	
4			Umedecedor de dedos, em pasta, com no mínimo 12 gramas, ação germicida, que evite contaminação da pele, não engordure os papéis e não resseque a pele. Atóxico.				MAXCRIL/12G		Peça		20		30		3		R\$ 3,04				R\$ 9,12	
13			Barbante de algodão, com 8 (oito) fios, rolo com no mínimo 360 gramas				EUROMOMA/8		Rolo		20		30		3		R\$ 20,00				R\$ 60,00	
14			Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto), medindo 76 X 102mm, pacote com 100 folhas, na cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Similar a marca post it.				NOTEFIX 3M/76X102		Pacote		20		30		50		R\$ 7,70				R\$ 385,00	
15			Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it.				NOTEFIX 3M/38X50		Pacote		20		30		60		R\$ 7,70				R\$ 462,00	
17			Caderno escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato 203 X 280mm				TILIBRA/CD 200F		PEÇA		20		30		4		R\$ 16,61				R\$ 66,44	
19			Envelope saco kraft, cor amarelo ouro, medindo 36 X 26cm, gramatura mínima de 75g/m2 (pedido múltiplo de 250 pcs)				SCRITY/OURO		peça		20		30		500		R\$ 0,60				R\$ 300,00	
84			Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO				LEONORA/LEOCLEAN		Caixa		20		30		4		R\$ 5,41				R\$ 21,64	
85			Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.				LEONORA/2B		Peça		20		30		10		R\$ 0,79				R\$ 7,90	
86			Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.				PILOT/2B		Estojo		20		30		4		R\$ 2,04				R\$ 8,16	
87			Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.				PILOT/2B		Estojo		20		30		4		R\$ 1,99				R\$ 7,96	
88			LAPISEIRA 0,5 mm - Material: metal Diâmetro carga: 0,5mm Características adicionais: avanço contínuo e com borracha embutida, Com ponta em metal. Com registro no INMETRO				PILOT/2B		Peça		20		30		5		R\$ 3,12				R\$ 15,60	
89			LAPISEIRA 0,7mm - Material: metal, diâmetro carga 0,7mm, com avanço contínuo e com borracha embutida. Com ponta em metal. Com registro no INMETRO				JOCAR/0,7		Peça		20		30		5		R\$ 3,12				R\$ 15,60	
90			Borracha plástica, cor branca, com cinta plástica medindo 58 X 34, 5 X 12mm. Similar a marca Faber Castell. Com registro no INMETRO				LEONORA/BIG		Peça		20		30		15		R\$ 1,20				R\$ 18,00	
91			Pincel atômico, na cor AZUL, ponta chanfrada de feltro, indeformável, escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de alcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.				MASTERPRINT/MP		Peça		20		30		24		R\$ 1,50				R\$ 36,00	
92			Pincel atômico, na cor PRETA, ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de alcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.				MASTERPRINT/MP		Peça		20		30		24		R\$ 1,50				R\$ 36,00	
93			Pincel atômico, na cor VERDE, ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm Tinta a base de alcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.				MASTERPRINT/MP		Peça		20		30		12		R\$ 1,50				R\$ 18,00	
94			Pincel atômico, na cor VERMELHA, ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de alcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.				MASTERPRINT/MP		Peça		20		30		12		R\$ 1,50				R\$ 18,00	

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					Total AF:	R\$	1.485,42
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor	
	450022-1	006822	11038	339030.16	0100	1.485,42	
Local de entrega: ESAG/UDESC	Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.						
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001							
Telefone: (48) 3664-8287							
Fiscal do Contrato: Alexander Ricardo Martins - email: almoxarifado.esag@udesc.br							



Assinaturas do documento



Código para verificação: **1XN9ID53**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JULIBIO DAVID ARDIGO (CPF: 578.XXX.009-XX) em 17/09/2025 às 18:05:28

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 14/08/2025 - 12:19:00 e válido até 14/08/2028 - 12:19:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzU2NjRfMzU2OTBfMjAyNV8xWE45SUQ1Mw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035664/2025** e o código **1XN9ID53** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.